بدین ترتیب که از یکطرف به **بین‌النهرین و شوش و تیسفون** و از طرف دیگر به **فیروزآباد** و راه سوم به **استخر** و راه چهارم به دریا مربوط می‌شده است.

**شهر شاپور** کنونی به توسط **شاپور اول** در روی خرابه شهر قدیمی که در زمان اسکندر رو به خرابی رفته بوده بنا شده است.

در سال ۱۶ هجری (۶۳۷ میلادی) به دست مسلمین فتح گردیده و آن را شاپور یا وه شاپور یا شهرستان نامیدند.

مقدسی جغرافی‌دان معروف در قرن چهارم هجری (دهم میلادی) آن را نیمه خراب ذکر می‌کند.

ابن‌البلیخی دو قرن بعد اظهار می‌دارد که: این شهر آبادی بسیار، از جدیت سلاطین سلجوقی یافت.

در سال ۱۸۸۴ میلادی: دیولافوا Dieulafoy

و در عصر حاضر زاره و هرتسفلد Sarre et, Hertzfeld

و این جهانگردان دانشمند در این حجاری‌ها مطالعات عمیقی نمودند.

تالبورایس (Talbot Rice) نیز که این مکان را دیده مقاله‌ای در مجله صنایع اسلامی Artsislamic در این خصوص نوشته است. اما تا سال (۱۳۱۴ شمسی - ۱۹۳۵ میلادی) هیچ‌یک از متخصصین و باستان‌شناسان در این محل کاوش ننموده و کمانه‌زنی هم نکرده‌اند.

تا اینکه هیئت وزیران در جلسه ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۳۱۴ خورشیدی (۱۹۳۵ میلادی) بنا بر خواست مسیو گیرشمن (Mr. Chirshman) فرانسوی نماینده موزه لوور پاریس و رئیس هیئت حفاری تپه سلیک کاشان تصویب نمودند که اجازه حفاری در شاپور واقع در دوازده کیلومتری کازرون به نام مشارالیه برای مدت سه سال داده شود و نامبرده پس از تحصیل این اجازه رسمی از دولت ایران، با میسیون خود: مسیو هاردی (Mr.